
 
 
 
 

COMUNE DI BOGOGNO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  50 DEL 05.11.2021 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA MODIFICA SEGNALETICA STRADALE SU 

STRADA PROVINCIALE 23/II ALL’INTERNO DEL TERRITORIO DI BOGOGNO 
– BANDE SONORE 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 13.30 convocata 
nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale; 
 
Il Vicesindaco Agliata Stefano e l’Assessore Ferrari Mario Andrea partecipano alla seduta in 
modalità da remoto 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che un obiettivo primario di questa Amministrazione Comunale è quello 
di migliorare ulteriormente la sicurezza stradale, atteso che i veicoli che attraversano gli 
abitati del Comune ad alta velocità costituiscono una reale situazione di pericolo, specie 
per gli utenti deboli della strada; 

 
VISTA la Comunicazione della Provincia di Novara prot. 13647 del 10.05.2021 ad oggetto: 
“Strada Provinciale n 84 – 19 – 23 I° Tr – 23 II Tr – Richiesta di posizionamento di nuova 
segnaletica stradale lungo strade provinciali all’interno del centro abitato del Comune di 
Bogogno” con la quale la detta Provincia di Novara esprimeva parere favorevole al 
posizionamento di sistemi di rallentamento a bande sonore al Km 7+600 di detta strada; 
 
VISTA la Determinazione del Settore Tecnico – Manutentivo n. gen. 243 del 13.05.2021 
con la quale si disponeva il posizionamento di bande sonore termoplastiche al fine di 
ottenere il rispetto del limite di velocità previsto dal Codice della Strada sul tratto di strada 
della Strada Provinciale di cui in premesse; 
 
RITENUTO di modificare il posizionamento delle bande sonore di dissuasione 
spostandole, per una migliore efficacia e deterrenza, dal Km 7+600 al Km 7+520 della 
Strada Provinciale di cui in premesse; 
 
VALUTATO CHE trattasi di atto di indirizzo e pertanto non necessita di parere ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. 
b), del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012; 
 
VISTI: 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

 
Con Voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati 
 

DELIBERA 
 

- DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo di provvedere 
allo spostamento del dissuasore “bande sonore” posto sulla Strada Provinciale 23/II 
dall’attuale posizione al Km 7+600 al Km 7+520, ottenendo eventuali autorizzazioni 
necessarie ed espletando tutte le necessarie procedure per il raggiungimento di detto 
obiettivo. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 





Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 Firmato Pietro Sacco firmato Anna Laura Napolitano  
___________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 

 
 


